

6.04.2020 r. GRUPA III ☺

DZIEŃ DOBRY WSZYSCY SIĘ WITAMY ☺

DZIEŃ DOBRY , DOBRY HUMOR MAMY,

DZIEŃ DOBRY SŁONKO JASNO ŚWIECI ,

DZIEŃ DOBRY WITAM WSZYSTKIE DZIECI ☺☺☺





Kochani !!! Zapraszam Was do rozmowy z rodzicami na temat zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Jakie najmiłsze wspomnienia kojarzą się Wam, właśnie ze Świątami Wielkanocnymi ?

Zabawimy się teraz w określanie charakterystycznych cech jajka ugotowanego na twardo, czyli rozpoznawanie jajka za pomocą dotyku. Poproście mamę lub tatę o ugotowanie jajka na twardo.

Gdy już przestygnie , włóżcie go do nieprzezroczystego worka i jeśli macie to włóżcie też jabłko , mandarynkę, ogórek ,banana itp. Waszym zadaniem jest ,bez kontroli wzroku włożyć rękę do worka

i odnaleźć wśród warzyw i owoców jajko. Wymieńcie teraz cechę jajka , która pozwoliła Wam odróżnić je od innych rzeczy umieszczonych w worku.

Zapraszam teraz do zabawy ruchowej z elementem toczenia-„Ruchome jajko”.

Potrzebne będą dwie małe piłeczki ,dwie łyżki lub plastikowe łopatki, dwa koszyczki , sześć butelek z wodą. Tworzycie parę Ty oraz mama lub tata. Wyznaczacie linię- startu i mety , z butelek lub innych przedmiotów tworzycie slalom , po trzy w każdym rzędzie .Toczycie piłeczki po podłodze pomiędzy butelkami, aż do miejsca , w którym znajdują się koszyczki .Następnie podnosicie piłeczkę i umieszczacie ją w koszyczkach i wracacie jak najszybciej na swoje miejsce .Wygrywa ten, kto pierwszy wykona zadanie. 😊

Posłuchajcie opowiadania Barbary Szelańskiej „**Wielkanocne pyszności**”. Książka s.60-61.

<https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/oia-aplus-ks/mobile/index.html#p=63>

W przedszkolu na każdym kroku widać było zbliżającą się Wielkanoc. W wazonach stały bazy, a obok – koszyczki z jajkami. Wszystkie zawieszane dekoracje też przypominały o świętach.

Słońce każdego kolejnego dnia coraz mocniej świeciło. Ada, podobnie jak inne dzieci z jej grupy, nie mogła doczekać się świąt. Pani opowiadała o tradycjach wielkanocnych.

– A może zrobimy sobie mazurka? I jeszcze babkę i szynkę. Nie może też zabraknąć chleba i jajek!

– Ale jak my to wszystko sami zrobimy? – dopytywał Kamil. – To naprawdę dużo pracy. Widziałem, jak babcia piekła ciasto.

Pani tajemniczo uśmiechnęła się do dzieci.

– Tak naprawdę zrobimy dziś te wszystkie smakołyki, ale one nie będą nadawały się do jedzenia.

Wykonamy je z masy solnej, potem wypieczemy i pomalujemy. A na koniec urządzimy kącik wielkanocny.

– Ale fajny pomysł – zawołał Kamil.

Ada zrobiła wielką babkę wielkanocną, a Kamil – szyneczkę. Inne dzieci też starały się jak mogły.

Po pomalowaniu i ułożeniu na stolniczku wszystkie „smakołyki” wyglądały jak prawdziwe,

zwłaszcza baba z lukrem.

Po podwieczorku do sali średniaków przyszły w odwiedziny starszaki.

- Ale macie tu pysznieutki pyszności! - oblizując się, zawołał Maciek i wyciągnął rękę po babę. W ostatniej chwili przed zjedzeniem powstrzymał go Olek.

- Dlaczego nie mogę się poczęstować? Trzeba jeść szybko, póki świeże. Potem już nie będą takie dobre.

- Maciek, przyjrzyj się uważniej tym smakołykom. Przecież one są z masy solnej. Jeszcze mógłbyś sobie przez nie połamać zęby. Najlepiej poczekaj na prawdziwy wielkanocny stół i prawdziwe pyszności.

Maciek przytaknął głową, ale i tak ukradkiem - kiedy nikt nie patrzył - powąchał babkę.

Skrzywił się, zawiedziony, i rad nierad postanowił jednak poczekać na święta

Zadam Wam teraz pytania :

-z czego dzieci wykonały pyszności do koszyczka wielkanocnego ?,

-dlaczego Olek powstrzymał Maćka przed skosztowaniem babki z kącika wielkanocnego?

-o jakich tradycjach wielkanocnych była mowa w opowiadaniu ?

-jakie smakołyki z wielkanocnego stołu lubicie najbardziej?

Będą teraz potrzebne Karty pracy, cz.2 , nr 29

<https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-aplus-kp-cz2.pdf>

<https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/oia-aplus-kp-2/mobile/index.html#p=30>

Dzieci :

- oglądniście obrazek,

-wymieńcie nazwy smakołyków , które znajdują się na stole ,

-podzielcie ich nazwy rytmicznie na sylaby ,

-rysujcie po śladach rysunki babek wielkanocnych (ołówkiem).

Zachęcam Was teraz do zajęć plastycznych.

Lepienie z masy solnej smakołyków wielkanocnych lub baranka wielkanocnego. ☺

Przepis na masę solną :

1 szklanka mąki,

1szklanka soli,

ok. 0,5 szklanki wody.

W misce mieszamy mąkę i sól , dolewamy powoli wodę i mieszamy . Ugniatamy ciasto do czasu , aż będzie gładkie. Lepimy smakołyki wielkanocne lub baranka wielkanocnego ,umieszczamy prace na tacy i suszymy .Po wyschnięciu malujemy farbami na odpowiedni kolor.

<https://www.youtube.com/watch?v=69DLxtIVoos>

https://www.youtube.com/watch?v=npfpXBc_bDY

ŻYCZĘ WAM MIŁEJ ZABAWY ☺☺☺ ORAZ DUŻO ZDRÓWKI ☺POZDRAWIAM.PANI ASIA